7. Vor der Entlassung sollen derselben, welche entlassen werden sollen, tüchtig geplagt werden, sie sollen von ihren gewohnten

applicandi, interim quantumcumque bene praestiterint, reprehendendi, eoque titulo alteri applicandi; pro leviori culpa, quam forte commiserint, graves poenae assignentur; confundantur publice usque ad impatientiam tandemque tanquam aliis perniciosi dimittantur; ad hoc autem locus, de quo minime opinantur, eligatur.

8. Si de aliquo nostrorum spes certa sit de obtinendo episcopatu aut alia dignitate ecclesiastica, praeter consueta Societatis vota, cogatur alterum emittere, quod semper bene de instituto Societatis sensurus sit ac dicturus, neque alio confessario quam qui de Societate sit, utetur, quir imo se in nullis rebus alicuius momenti quidquam dispositurum, nisi auditio iudicio Societatis. Quod quia cardinalis Toletus non observavit, Societas a Sancta Sede impetravit, ut posthac nullus maranus, perfidiae iudaicae aut mahometicae heres admittatur, qui tale votum praestare noluerit, et tanquam acerrimus Societatis hostis, quantumcumque celeber esset, dimittatur.

CAPUT XV.

Quomodo agendum cum monialibus et devotariis.

1. Caveant valde confessarii et concionatores offendere moniales, aut illis dare occasionem tentationis contra vocationem; sed contra affectu potissimum superiorum sibi conciliato, procurent confessiones saltem extraordinarias excipere, et conciones apud eas facere, si gratitudinem illarum vicissim experiantur; multum enim iuvare Societatem possunt nobiles, praesertim ac divites abbatiae, tum per se, tum per parentes ac amicos suos, adeo, ut mediante notitia primiorum monasteriorum paulatim in notitiam et amicitias totius fere civitatis Societas venire possit.

2. Vitandum tamen ex altera parte devotariis nostris, ne monasteria seminarum frequentent, ne vivendi ratio illa ipsis magis arrideat, et sic Societas exspectatione omnium bonorum, quae possident, frustretur. Inducantur vero ad prae-

Dienstleistungen entfernt werden, sie sollen bald zu diesem bald zu jenem Dienst verwendet werden. Wenn sie auch ihre Dienste gut verrichten, sollen sie dennoch getadelt werden und unter diesem Vorwand wieder zu etwas anderem verwender werden. Für einen unbedeutenden Fehler, den sie sich vielleicht haben zu Schulden kommen lassen, sollen ihnen schwere Strafen auferlegt werden, sie sollen öffentlich beschämt werden, bis sie die Gebuld verlieren und dann endlich mögen sie als vererblich für die andern entlassen werden. Hiezu aber soll eine Gelegenheit ausgewählt werden, die sie am wenigsten vermuten.